PAGE
2

[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 10 сентября 2019 года                                                                                            № 38
О внесении изменений в Регламент Хиславичского районного Совета депутатов
Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Хиславичский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Хиславичского районного Совета депутатов, утвержденный решением Хиславичского районного Совета депутатов от 01.12.2009 № 47 (в редакции решений Хиславичского районного Совета депутатов
от 28.12.2011 № 70, 28.02.2012 № 20, 25.09.2015 № 33), следующие изменения:
1) в статье 23:

а) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Кандидат имеет право снять свою кандидатуру до внесения кандидатуры                   в список для голосования.»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания на должность Главы муниципального образования числа голосов при голосовании или конкурс признан несостоявшимся, или все кандидаты, представленные конкурсной комиссией, сняли свои кандидатуры, Совет депутатов принимает решение                            о повторном проведении конкурса в сроки и порядке, установленные правовым актом Совета депутатов. При этом состав конкурсной комиссии может не меняться.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Хиславичские известия».
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов

________________ С.Н. Костюкова

	И.п. Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

________________ Ю.В. Епифанов